
Daavid ja Jonatan

1. Sam. 18,19,20 / Joh. 15:12

- Rakastakaa toisianne -48

Jonatan oli prinssi, kuningas Saulin poika, josta ajateltiin tulevan seuraava kuningas. Hän ystävystyi Daavidin 
kanssa pian sen jälkeen, kun Daavid oli voittanut Goljat-jättiläisen. Osoittaakseen ystävyytensä Jonatan otti  
kuninkaallisen viittansa ja antoi sen Daavidille. Hän antoi myös sotapaitansa, vyönsä, miekkansa ja jousensa. 
Jonatan solmi Daavidin kanssa ystävyysliiton ja rakasti Daavidia kuin omaa henkeään. Jeesus kehottaa meitä-
kin rakastamaan toisia. Katsotaanpa Joh. 15:12 Miten Jeesus on rakastanut meitä? Hän kuoli puolestamme, 
että saisimme syntimme anteeksi ja ikuisen elämän. Ei sen suurempaa rakkautta olekaan!!! Hän rakasti sinua 
enemmän kuin omaa henkeään. Jeesus käskee myös minua ja sinua rakastamaan toisiamme samalla tavoin. 
Oletko valmis siihen? Oletko valmis taistelemaan ystäväsi puolesta ja vaikka kuolemaan hänen tähtensä?

Silloin kun sotajoukko oli matkalla kotiin Daavidin voitettua Goljatin, Israelin kaupunkien naiset tulivat rie-
muiten vastaan laulaen: ”Saul kaatoi miehiä tuhansin, Daavid kymmenin tuhansin.” Saul pani tämän pa-
hakseen ja suuttui. Siitä hetkestä alkaen Saul katseli karsaasti Daavidia. Hän oli kateellinen, koska Daavidia 
kehuttiin enemmän kuin häntä. Saul ajatteli, että Daavid pärjää niin hyvin, että siltä puuttuu enää vaan ku-
ninkuus. Paha henki valtasi jälleen Saulin, ja Daavid soitteli harppuaan. Ehkäpä musiikki rauhoittaisi Saulin. 
Mutta ei! Saul heitti keihäänsä Daavidia kohti, mutta Daavid väisti – toisen kerrankin vielä. Saul alkoi pelätä 
Daavidia, koska Jumala oli Daavidin kanssa, mutta oli hylännyt hänet. Saul lähetti Daavidin pois palatsista, 
mutta piti hänet soturinaan. Saul ajatteli, että Daavid kuolisi taisteluissa, mutta niin ei tapahtunut. Hän me-
nestyi kaikessa Jumalan avulla. Tämä oli liikaa Saulille. Kateus ja viha sai yhä enemmän valtaa. Saul puhui 
pojalleen Jonatanille ja kaikille miehilleen Daavidin surmaamisesta. Jonatan rakasti ystäväänsä Daavidia ja 
meni kertomaan hänelle isänsä suunnitelmista ja käski Daavidia piiloutumaan. Jonatan myös lupasi jutella 
isänsä Saulin kanssa ja kertoa, mitä saa selville. Miten hienoa onkaan omistaa luotettava ja uskollinen ystävä. 
Hyvä ystävä ei jätä hädän hetkellä. Onko sinulla ystävää, johon voit luottaa myös vaikeina hetkinä? Ystävän 
kanssa vaikeat ajat tuntuvat helpommilta, kun ystävälle voi kertoa asioita ja rukoilla yhdessä, sillä Jeesus on 
ykkösparas ystävä ja auttaja. 

Jonatan puhui Daavidista hyvää ja muistutti isäänsä, ettei Daavid ollut koskaan tehnyt mitään pahaa, sen si-
jaan vaan toiminut Saulin hyväksi. Saul kuunteli poikansa sanoja ja lupasi, että Daavidia ei surmattaisi. Daavid 
tuotiin takaisin palatsiin. Kun paha henki jälleen valtasi Saulin, hän yritti surmata Daavidin keihäällään. Daa-
vid pakeni palatsista ja kaupungista. Jumala suojeli Daavidia pakoreissuillaan. Lopulta Daavid tuli Jonatanin 
luokse. Jonatan ei tiennyt isänsä aikeista jälleen tappaa Daavid, mutta hän halusi auttaa ystäväänsä. Jonatan 
sanoi Daavidille: ”Minä teen puolestasi kaiken, mitä vain tahdot.” Daavidilla oli suunnitelma, kuinka Jonatan 
selvittäisi Saulin aikeet, onko Daavid turvassa vai vaarassa. Daavid pyysi, että Jonatan näyttäisi olevan todel-
linen ystävä hänelle, eikä jättäisi häntä isänsä käsiin. Jonatan lupasi, että jos hän huomaa, että isänsä hautoo 
pahaa Daavidia vastaan, hän kertoo siitä Daavidille aivan varmasti. Hehän olivat tehneet ystävyysliiton keske-
nään. He lisäsivät siihen sukunsakin, eli sitoutuivat osoittamaan ystävyyttä myös toinen toistensa perheille, 
tapahtui mitä tapahtui, hyvää tai pahaa. 

Silloin kun menee hyvin, on helpompi rakastaa toisia, mutta myös vaikeitten ja pelottavien tilanteiden kes-
kellä meidän tulisi toimia samoin. Todellista ystävyyttä on, että pidämme aina lupauksemme, joita toisille 
annamme ja olemme ystävän apuna vaikeina ja vaarallisinakin hetkinä. Oletko valmis seisomaan ystäväsi 
rinnalla, kun kaikki muut sanovat epäystävällisiä ja valheellisia asioita hänestä tai muuten kiusaavat häntä? 
Tai kun ystävällä on jostain muusta syystä vaikeaa? Oletko ystävän tukena, vaikka joutuisit itsekin kärsimään 
tai menettämään jotain? Jeesus haluaa sinun rakastavan toisia huolimatta hinnasta, jonka joudut siitä mak-

OPETUS

“Minun käskyni on tämä: rakastakaa toisianne, 

niin kuin minä olen rakastanut teitä.” 

Joh. 15:12



samaan. Joh. 15:12 Jeesus kuoli puolestasi, koska rakastaa sinua. Hän maksoi kaikista kalleimman hinnan 
rakkaudesta sinuun. Pyydä Jeesukselta apua ja voimaa, että voisit olla uskollinen ystävä ja valmis rakasta-
maan toisia, vaikka joutuisit maksamaan siitä hintaa. Itse emme siihen pysty, mutta Jeesus tahtoo auttaa ja 
vahvistaa minua ja sinua.

Saulin aikomusten välittäminen Daavidille voisi olla Jonatanille vaarallista, mutta Jonatanilla oli suunnitelma. 
Jonatan sanoi Daavidille ”Ylihuomenna illalla odota tuon kivikasan takana. Minä ammun kolme nuolta sinne-
päin ikään kuin olisin tähtäämässä maaliin. Sitten lähetän pojan hakemaan nuolet. Tässä on jutun salaisuus. 
Jos huudan pojalle: ”Nuoli on tännempänä”, voit turvallisesti tulla esille, mutta jos huudan pojalle: ”Nuolet 
ovat kauempana edessäsi”, sinun on lähdettävä kiireesti pakoon. Silloin kyseessä on Jumalan suunnitelma 
sinua varten ja Herra lähettää sinut matkaan.” Niin ystävät erosivat. Jonatan sai selville, että Saul haluaa sur-
mata Daavidin. Saul oli niin vihainen, että kohotti keihäänsä häntä kohti uhaten tappaa myös Jonatanin. Jona-
tan oli järkyttynyt siitä tavasta, jolla hänen isänsä kohteli Daavidia. Seuraavana aamuna hän meni ulos niitylle 
lähelle sitä kivikasaa, jonka takana Daavid oli piilossa. Jonatan ampui nuolen, Daavid katseli piilostaan ja näki 
pojan juoksevan ja kuuli Joonatanin sanat: ”Nuoli on kauempana! Pidä kiirettä! Nopeasti, älä viivyttele siellä! 
Daavid ymmärsi, että hänen täytyi paeta kiireesti. Daavid ja Jonatan vielä kohtasivat toisensa, halasivat ja it-
kivät. Vielä kerran he muistuttivat toisiaan ystävyyden lupauksesta, jonka olivat toisilleen antaneet: ikuisesti 
he ja heidän jälkeläisensä osoittaisivat ystävyyttä toisilleen. Sitten he erosivat. Miten surullinen päivä olikaan 
näille kahdelle ystävykselle! He eivät tienneet, näkisivätkö enää koskaan, mutta silti he olisivat aina ystäviä. 

Sinullakin voi olla yhtäläinen ystävä, mitä Jonatan oli Daavidille. Se on kallisarvoinen aarre. Kaikista ei kos-
kaan tule yhtä läheisiä ystäviä, mutta myös heille tulee osoittaa rakkautta. Ja itse asiassa myös heille, joita 
et pidä ollenkaan ystävinäsi. Kaikki Jeesukseen uskovat olemme samaa perhettä, veljiä ja sisaria. Jumala on 
isämme. Jotta voit rakastaa toisia niin kuin Jeesus tahtoo sinun rakastavan, tarvitset itse saada ensin Jee-
suksen rakkautta. Jos et ole vielä ottanut vastaan Jeesusta ja hänen rakkauttaan, etkä kuulu Jumalan per-
heeseen, mutta tahtoisit, sinä voit rukoilla. ”Kiitos Jeesus, että rakastat minua. Anna minun syntini anteeksi 
ja tule sydämeeni asumaan. Ota minut Sinun perheeseesi. Aamen.” Jeesus kuulee rukouksesi ja siihen vastaa, 
koska hän rakastaa sinua ja on kuollut puolestasi, jotta sinä saat elää ikuisesti. Jeesus itse on ystävistä par-
hain ja Jeesuksen rakkaudella sinä voit rakastaa toisia. Joh. 15:12 

MUUTA
Havaintovälineet: Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 

Raamatunlause: Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita omalle dialle, jotta se on 
lasten kanssa luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: heijastinliivi
Aloitus: Tämä pitää pukea päälle, kun on pimeää. Kun auton valot osuu heijastimiin, minä heijastan valoa 
niin, että minut näkee pimeässä. Mitähän Jumala tahtoisi meidän heijastavan? Mitä meistä tulisi näkyä 
eteenpäin muillekin?  
Lopetus:  Heijastinliivi muistuttaa, että täytyy viipyä Jeesuksen valossa, Jeesuksen lähellä, jotta voi välittää 
Jeesuksen rakkautta eteenpäin. Kun olet Jeesuksen oma, olet kuin heijastin. Itsessä ei ole valoa eikä rak-
kautta, mutta Jeesuksen rakkaus heijastuu sinun kauttasi toisille.
 
Pohdintakysymyksiä: Onko sinulla hyvää ystävää? Millainen ystävä sinä olet? Mistä sinä saat rakkautta 
ra-kastaa toisia? Millä tavoin Jeesus on sinua rakastanut? 

Rukousaiheita opetuksen pohjalta: Kiitä, Jeesusta, että Jeesus rakastaa sinua ja että sinä voit Jeesuksen 
rakkaudella rakastaa toisia. Kiitä myös ystävistä, joita sinulla on. Rukoile, että saisit halun ja voiman rakas-
taa toisia, niin ystäviä kuin heitäkin, jotka eivät ole ystäviäsi.  


